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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes sé ndértimit pér “Rinia 047,
Strukturé me funksion hoteleri, me 4 kate mbi toké dhe 1 kat nén tok€é, me vendndodhje né Livadh,
Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues Shogériné ‘Rinia 047sh.p.k dhe “Devis
Construction”sh.p.k bazuar né:
e Ligjin Nr. 107/2014 .daté 31.07.2014 “ Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™,i
ndryshuar.
e Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 té Késhillit te Ministrave "Pér miratimin ¢ rregullores
s€ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.
e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himar€, miratuar dhe né fugi.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar
Terreni ndodhet né plazhin e Livadhit, 4 km larg fshatit t€ Himarés dhe &sht€ pjesé e Bashkisé

Himaré. Ai ka njé sipérfage prej 1400 m? . Trualli ndodhet né njé sipérfaqe toké té tipit livadh,me
reliev te sheshté dhe me akses t€ miré nga rruga ekzistuese né aférsi té plazhit.

Fig. I Vendndodhja e pronés me interes zhvillimi



2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona e interesit shtrihet né pjesé t€ njésis strukturore : HL.UB.10.1181

HLUBAD 1981

Fig.2 Pozicioni i Zonés né PPV-né e Bashkisé Himaé

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paragiten pjesé té Planit t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar dhe né fuqi per Bashkiné
Himaré.
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Fig.3 Haria e pérdorimit 1€ tokés, Bashkia Himaré



Parcela qé do té zhvillohet éshté e vendosur né zonén strukturore HL.UB.10.1181, né sistemin
territorial UB me kategori bazé té pérdorimit t€ tokés S (Shérbime), me nénkategori Zoné
hotelesh/shérbime turistike.

Plani i Pérgjithsém vendor ka propozuar tipologjiné e zhvillimit t& organizuar t&€ pérdorimit
shérbime personale, gendra lokale multifunksionale aktivitete sociale dhe rekreative,duke kryer
ndérhyrje né pérmirésimin e parametrave urbane. Ndryshimi i territorit nga pérdorimi rural né até
urban lidhet me rritjen graduale té pérgindjes sé popullsisé gé jeton né zonat urbane, si dhe
ményrat né té cilat cdo shogéri i pérshtatet kétij ndryshimi.




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Terreni éshté i rrafshét, me pjerrési minimale drejt detit. Ka pak vegjetacion né platformén
bregdetare, ndérsa kodra né sfond éshté e mbuluar plotésisht me shkurre dhe pyje mesdhetare.
Materiali i terrenit éshté kryesisht zhavorr dhe gakull, gjé qé tregon pér erozion natyral dhe
depozitime aluvionale.

Fig.5 Fotografi té gjendjes ekzistuese té sheshit
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Fig.6 Fotografi 1€ giendjes ekzistuese 1€ sheshit

Pamja éshté e hapur, panoramike drejt detit Jon. Zona éshté e qeté, natyrore, pa ndérhyrje t€
médha urbanistike Eshté e pérshtatshme pér aktivitete turistike, rekreative, plazhe publike ose
zhvillime t€ kontrolluara t€ turizmit.




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti &éshté konceptuar né ményré qé té pérshtatet me terrenin.Forma e parcelés Eshté e
rregullt,ideale pér organizim funksionesh.Kufijté jané t€ qarté dhe ekzistojné distanca té
mirépércaktuara.Ka akses t& drejtpérdrejté nga rruga.Objekti synon t€ jeté njé projekt fleksibél
dhe té ofrojé, né té njéjtén kohé, aktivitete t€ ndryshme.

Aksesimi i pronés béhet népérmjet rrugés egzistuese né veri t€ pronés. Duke u bazuar ne kérkesat
e projektit sipas kapacitetit strehues, éshté i mjaftueshém nje kat néntoké pér t€ akomoduar
vendparkimet € automjeteve pérkatese si dhe ambientet teknike te domosdoshme pér t€ siguruar
funksionimin e strukturés.

Fig.7 Planvendosja e propozuar




Hoteli aksesohet nga ana veriore e tij népérmjet hyrjes kryesore. Pritja dhe shpémdarja e
pushuesve né hotel kryhet né hollin e tij, i cili ka lidhje t€ drejtpérdrejté me recepsionin, nyjen
vertikale té 1évizjes (shkallé+ashensor) si dhe me hapésirat e tjera t€ shérbimit t€ klientéve si
méngjesorja, bari, zona e pritjes etj. Méngjesorja dhe bari jané té orientuara me pamje nga deti.

NE katin pérdhe jané té pozicionuara dhe nje zyré né shérbim t€ recepsionit si dhe njé depo pér
depozitimin e pérkohshém te bagazheve té klientéve. Né pjesén lindore t€ structures, €sht€ e
pozicionuar rampa g€ mund€son aksesin né katin e néntokés.
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Fig.8Planimetria e katit pérdhe




Né katin e néntokés jané parashikuar 20 vendparkime automojetesh si dhe njé seri ambientesh
teknike né funksion té hotelit si depoja e ujit, lavanteria, magazinimi i shtrimeve t& hotelit,
mbledhja e mbeturinave etj.
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Fig.9 Planimetria e katit -1



Hoteli ka gjithsej 41 dhoma, 14 prej t€ cilave ndodhen né katin e pare. Dhomat jané me orientim
jug-peréndimor, jugor dhe jug-lindor, te gjitha me pamje nga deti. Secila prej dhomave ka
hapésiré té bollshme. Njéra prej dhomave éshté dhe pak mé e madhe se t€ tjerat dhe mund té
quhet dhe si junior suite. Secila prej dhomave éshté e pajisur me ballkon.
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Fig. 10 Planimetria e katit +1
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Edhe né katin e dyté, struktura akomodon dhoma té hotelit (té njéjtin numér si kati i paré
-14 dhoma) me po té njejtin standard hapésinor, me pérjashtim té disa ndryshimeve
minimale si rrjedhojé e volumetrisé.
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Fig.11 Planimetria e kaiit +2
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Kati i treté dhe i fundit i strukturés akomodon edhe 13 dhoma té tjera ne funksion té pushuesve si
dhe njé depo té vogél me funksion magazinimin e materialeve dhe mjeteve t€ pastrimit t€
dhomave.
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Fig.12 Planimetria e katit +3
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Fasadat e godinés karakterizohen nga njé kompozim bashkékohor materialesh natyrore dhe
transparente.Materiali i gurit &shté vendosur né volumet e mbyllura t€ ndértesés.Fasadat me
vetrata té gjera xhami pérbéjné pjesén mé dinamike t& ndértesés.Druri i bambu-s€ Esht€ pérdour
si rjeté dekorative ndérsa panelet vertikale prej druri shérbejné pér brise-soleil (hijézim).
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Fig.14 Pamja veriore e hotelit
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Fig. 16 Pamja jugore e hotelit
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Fig.17 Prerje térthore e hotelit

Fig.18 Pamje e renderizuar
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Fig.20 Pamje e renderizuar




4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1400 m?
Sipérfage e truallit € z€né nga struktura (gjurma): 612 m*
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 2606 m*
Siperfage e pergjithshme e ndértimit néntoké : 1075 m?
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 43.7 %
Intensiteti i ndértimit: 1.86
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 16.34
m Numri i kateve mbi toké: 1,2,3,4 kat
Numri i kateve néntoké: 1 kat

TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: 1/43 ; Zona Kadastrale 1952

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri :

Jug : 5m, 6.6m, 7.2m, 8.6 nga volumi 4k
8.7m, 7.8m, 7m, 5.2m nga volumi 4k
5.2m nga volumi 3k
4.5m nga volumi 2k
3.9m nga volumi "ballkon"

Lindje : 2.2m nga volumi "ballkon"
2.7m, 4.6m nga volumi 4k

Peréndim : 5.2m, 6.9m, 5.Im, 7.1m nga volumi 4k
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4.4.Hapésirat e lira dhe vendparkimet

Hoteli ka nje rampé pér hyrje dhe dalje. Parkimi zhvillohet né 1 kat néntoké dhe dimensionohet
sipas normativave pér kapacitetin ¢ hotelit. Sistemimi i jashtém i hotelit ofron sipérfage té
gjelbéruara me mundési té ndryshme rekreacioni dhe argétimi.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Aksesi pér né proné béhet nga rruga kryesore dhe ndodhet né kéndin verior te truallit, nép€rmyjet
njé aksi ekzistues rrugor, hyrje kjo, ¢ mundésohet direkt nga rruga ekzistuese.

Fig. 21 Planvendosje ; Evidentimi I aksesit ne prone
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